Kính gửi: UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 2354/UBND-VX ngày 22/02/2022 của UBND tỉnh về

việc giao triển khai thực hiện chỉ đạo của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn

bản số 497/BVHTTDL-VHCS ngày 18/02/2022; Công văn số 656/SVHTTDL-

NVVH, ngày 24 tháng 02 năm 2022 về việc tổ chức các hoạt động kinh doanh dịch vụ

karaoke, dịch vụ vũ trường trong điều kiện bình thường mới.

 Nhằm tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp, hộ kinh doanh dịch vụ karaoke,

dịch vụ vũ trường trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá nói chung và huyện Triệu Sơn nói

riêng, UBND huyện Triệu Sơn đề nghị UBND các xã, thị trấn triển khai một số nội

dung theo chỉ đạo của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch, UBND tỉnh Thanh Hóa và Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch một số nội dung như sau:

 1. Căn cứ kết quả đánh giá cấp độ dịch bệnh theo Hướng dẫn của Bộ Y tế tại

mỗi địa phương, khu vực để xây dựng và tổ chức triển khai Kế hoạch mở cửa lại các

hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke, vũ trường.

 2. Hướng dẫn các điều kiện đảm bảo an toàn, phòng, chống dịch trước khi tổ

chức hoạt động trở lại dịch vụ karaoke, vũ trường.

 3. Yêu cầu các chủ cơ sở kinh doanh tuân thủ nghiêm Hướng dẫn của địa

phương về các biện pháp vệ sinh phòng, chống dịch lây nhiễm COVID-19 tại khu vực

cung cấp dịch vụ karaoke, vũ trường (khử khuẩn, thông khí…). Đối với người tham

gia dịch vụ cần thực hiện nghiêm 5K, tiêm phòng vắc xin đủ liều, không cung cấp dịch

vụ cho người đang có triệu chứng mắc COVID-19 (ho, sốt…).

 4. Tổ chức triển khai phương án kiểm tra, rà soát các biện pháp vệ sinh, phòng,

chống lây nhiễm tại khu vực cung cấp dịch vụ karaoke, vũ trường.

 5. Xây dựng Kế hoạch dự phòng với các tình huống dịch bệnh có thể xảy ra

trong khu vực cung cấp dịch vụ.

 Đề nghị UBND các xã, thị trấn phối hợp, triển khai thực hiện đảm bảo theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để b/c);

- Các phòng, ban, ngành cấp huyện (để p/h);

- Lưu VT, VHTT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VHTT
V/v tổ chức các hoạt động kinh doanh

dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường

trong điều kiện bình thường mới.

Triệu Sơn, ngày      tháng 02 năm 2022

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-01T09:39:32+0700

		2022-03-01T14:18:00+0700

		2022-03-01T14:18:31+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-01T14:19:02+0700